Schützenverein Jeersdorf

Zu einer, am 14. Januar 1925 einberufenen Versammlung wurde der Schützenverein zu Jeersdorf gegründet. Es traten dem Verein 21 Mitglieder bei. Hinrich Fick, Joh. Lohmann, Hinrich Wahlers, Joh. Gerken, Joh. Rathjen, Joh. Riebesell, Joh. Dittmer, Joh. Hinrich Rathjen, Hinr. Heitmann, G. Römer, Joh. Rathje, Joh. Rathjen, Wilh. Malkin, Hinr. Hinrichs, Georg Lassig, Wilh. Fick, Joh. Mahnken, Hinr. Bassen, Claus Maier, Hinr. Fick, Friedrich Böschen, H. Bammann

Zum Vorstand wurden gewählt:

Kommandeur - Hinrich Frick

Stv. Kommandeur – Johann Lohmann

Schriftführer – Hinrich Wahlers

Kassierer – Johann Gerken

Als Vereinslokal wurde Römers Gastwirtschaft gewählt. Die Statuten sollen in der nächsten Versammlung aufgestellt werden. Die nächste Versammlung wird voraussichtlich Ende Februar stattfinden. Der Vereinswirt Römer verpflichtet sich, den Schießstand auf eigene Kosten herzustellen. Um 11 Uhr schloß der Kommandeur die Versammlung.

Schriftführer

Hinrich Wahlers

Die vorstehenden Satzungen sind von den nachverzeichneten Mitgliedern anerkannt und unterschrieben.

Jeersdorf, den 14. Januar 1925

Hinrich Fick, Joh. Lohmann, Hinrich Wahlers, Joh. Gerken, Joh. Rathjen, Joh. Riebesell, Joh. Dittmer, Joh. Hinrich Rathjen, Hinr. Heitmann, G. Römer, Joh. Rathje, Joh. Rathjen, Wilh. Malkin, Hinr. Hinrichs, Georg Lassig, Wilh. Fick, Joh. Mahnken, Hinr. Bassen, Claus Maier, Hinr. Fick, Friedrich Böschen, H. Bammann